КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

07.12.2018 с. Тюхтет              № 350-р

Об утверждении Плана мероприятий по

противодействию коррупции в

муниципальном образовании  Тюхтетский

район на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», пунктом 2 статьи 5 Закона Красноярского

края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в

Красноярском крае», руководствуясь статьями 6, 36 Устава Тюхтетского

района,

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в

муниципальном образовании  Тюхтетский район на 2019 год, согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Тюхтетского района по социальным и

организационным вопросам, общественно-политической работе (О.Н.

Тимофеев).

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                    Г.П. Дзалба

2

Приложение к распоряжению

администрации Тюхтетского района

от 07.12.2018 № 350-р

План мероприятий по противодействию коррупции

в муниципальном образовании Тюхтетский район

на 2019 год

1. Настоящий план разработан с целью достижения конкретных результатов в

работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий

коррупционных правонарушений в муниципальном образовании Тюхтетский район, а

также контроль за выполнением мероприятий по противодействию коррупции.

2. Основными задачами настоящего плана являются:

2.1. усиление контроля по соблюдению запретов, ограничений и требований,

установленных в целях противодействия коррупции;

2.2. усиление контроля по применению законодательства Российской Федерации о

противодействии коррупции в целях повышения эффективности механизмов

предотвращения и урегулирования конфликта интересов;

2.3. усиление контроля по противодействию коррупции в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

2.4. усиление контроля по обеспечению полноты и прозрачности представляемых

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, предусмотренных Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам»;

2.5. повышение эффективности просветительских, образовательных и иных

мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения

муниципальных служащих, популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и

развитие общественного правосознания;

2.6. усиление контроля по противодействию коррупции в сфере бизнеса, в том числе

по защите субъектов предпринимательской деятельности от злоупотреблений служебным

положением со стороны должностных лиц;

2.7. систематизация и актуализация нормативно-правовой базы по вопросам

противодействия коррупции, устранение пробелов и противоречий в правовом

регулировании в области противодействия коррупции.

3. Для достижения целей и поставленных задач настоящего плана, лицам,

замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы,

руководителям муниципальных учреждений Тюхтетского района исполнять мероприятия

по противодействию коррупции в муниципальном образовании  Тюхтетский район в

установленные сроки.

4. Заведующей отделом организационного и правового обеспечения администрации

Тюхтетского района:

4.1. обеспечить принятие мер по повышению эффективности:

а) контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной

службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии

коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том

числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения;

б) кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих

муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля

за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на

указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и

свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

4.2. обеспечить:

а) ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные

обязанности которых входит участие в противодействии коррупции;

consultantplus://offline/ref=F3002393A9E256C02603785C1BFE73799AD642848A82DFD9DC727B22EDt8sED

3

б) обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную

службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные

нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным

программам в области противодействия коррупции.

5. Ответственному должностному лицу по вопросам организации работы по

противодействию коррупции в муниципальном образовании Тюхтетский район по

истечении календарного года предоставить до 31 января 2020 года доклад о выполнении

плана мероприятий в комиссию по противодействию коррупции в Тюхтетском районе.